
1 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОСЕЛЬСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 39 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 

деятельности по  физическому развитию детей  

Красносельского района Санкт-Петербурга 

 (ГБДОУ детский сад №39  

Красносельского района Санкт-Петербурга) 

 

ПРИКАЗ 

10.11. 2024                                                                                                                № 57-АХД 
 

 

Об изменении состава группы ХАССП, 

Актуализации системы ХАССП в соответствии с ГОСТ Р 51705.1-2024 

 

Для обеспечения качества и безопасности выпускаемой ГБДОУ детский сад № 39 

Красносельского района Санкт-Петербурга продукции и предотвращения риска заражения 

продукции, для подтверждения выполнения требований ТР ТС 021/2011 «О безопасности 

пищевой продукции», а также ТР ТС 015/2011 «О безопасности зерна», ТР ТС 024/ 2011 

«Технический регламент на масложировую продукцию ,ТР ТС 033/2013 « О безопасности 

молока и молочной продукции», ТР ТС 034/2013 «О безопасности мяса и мясной 

продукции», ТР ТС 040/2016 «О безопасности рыбы и рыбной продукции», ТР ЕАЭС 

051/2021 «Технический регламент Евразийского экономического союза "О безопасности 

мяса птицы и продукции его переработки": 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить постоянную группу по безопасности пищевой продукции – группу 

ХАССП в следующем составе: 

Координатор Заведующий  Лебедева И.А. 

Технический секретарь Старший воспитатель Иванова И.Н. 

Члены рабочей группы на предприятии: 

Член рабочей группы ХАССП Шеф-повар Гончарова Т.А. 

Член рабочей группы ХАССП Кладовщик Семенова Н.Г. 

Член рабочей группы ХАССП Заместитель заведующего по АХР 

Башкатова В.А. 

 

 



2 

 

Задачи группы:  

-верификация принципов ХАССП, анализ рисков заражения продукции  

-выработка совместных решений и внедрение их в практику по безопасности пищевой 

продукции 

- контроль выполнения программы безопасности пищевой продукции 

-разработка документации 

-обучение персонала 

-ведение протоколов заседаний с указанием принятых решений группы 

    -непосредственно участвовать в работах по реализации требований ПОПМ, элементов 

системы ХАССП. 

 

Координатор группы: заведующий Лебедева И.А. 

Координатор  группы выполняет следующие обязанности: 

- формирует состав рабочей группы в соответствии с областью разработки из 

условия ее полного охвата совокупной компетентностью членов группы; 

- вносит изменения в состав рабочей группы в случае необходимости; 

- координирует работу группы; 

- обеспечивает выполнение согласованного плана; 

- распределяет работу и обязанности; 

- обеспечивает охват всей области разработки; 

- предоставляет свободное выражение мнений каждому члену группы; 

- делает все возможное, чтобы избежать разногласий или конфликтов между членами 

группы и их подразделениями; 

- доводит до исполнителей решения группы; 

- представляет группу в руководстве организации  

-другие. 

2. При актуализации системы управления безопасностью продукции руководствоваться 

требованиями ТР ТС 021/2011"О безопасности пищевой продукции", документами 

CodexAlimentarius, ГОСТ Р 51705.1-2024 и другими нормативными документами. 

3. По необходимости группа ХАССП может привлекать руководителей и специалистов 

других служб/отделов. 

4. Актуализацию и внедрение системы ХАССП провести в срок до 01.02.2025  года. 



3 

 

5. Анализ и утверждение плана ХАССП проводится высшим руководством предприятия 

не реже одного раза в год, по результатам совещания оформляется протокол. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий:                                                                                                          И.А. Лебедева 

10.11.2024 

С приказом об изменении группы ХАССП, Актуализации системы ХАССП в 

соответствии с ГОСТ Р 51705.1-2024 ознакомлены: 

 

Ф.И.О.  Дата Подпись 

Иванова И.Н.   

Башкатова В.А.   

Гончарова Т.А.   

Семенова Н.Г.   

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 39 ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА С 
ПРИОРИТЕТНЫМ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО 
ФИЗИЧЕСКОМУ РАЗВИТИЮ ДЕТЕЙ КРАСНОСЕЛЬСКОГО РАЙОНА 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Лебедева Ираида Анатольевна, заведующий

22.04.25 17:26 (MSK) Сертификат C1E61C2298E0018E8124310390E3A949
Действует с 19.11.24 по 12.02.26


